23 VIRGAS 136.

24 DEBES my first demand upon you is etc.

ANIMI BONA VM. VII 5 § 3 *nobilitatis splendore et animi bonis.* Burm. on Petron. 75 p. 486.

SANTUS 127. On the constr.

cf. iii 400 n. Ramshorn 855 n.

26 PROCREM

Charisius (i p. 93 16) and Servius (on Aen. i 740. ix 309) observe that this noun has no nom. or voc. sing.: other grammarians reckon it among *pluralia tantum.* Capitolinus however uses *procer,* and Paulinus of Nola

Cambridge University Press

978-1-108-01102-0 - Thirteen Satires of Juvenal, Volume 2

Edited by John E. B. Mayor

Excerpt

[More information](#)

VIII 26–29

7

proceris Gesner. Neue Formenlehre 548. cf. *infra* 47 n.

GAETULICE Cossus Cornelius Lentulus cos. B.C. 1: afterwards. *Flor.* II 31 = IV 12 § 40 *Gaetulos accolas Syrtium Cocco duce compescuit [Augustus]: unde illi Gaetulici nomen.* *Vell.* II 116 § 2 *quem honorem [triumphalia] . . . Passienus et Cossus, viri quibusdam diversis virtutibus celebres, in Africa meruerant, sed Cossus victoriae testimonium etiam in cognomen filii contulit, adulescentis in omnium virtutum exempla geniti.* *Tac. an.* IV 44. 27 **SILANUS**

supply es. Silanus was a cognomen of the Iunia gens. *Tac. an.* III 24 *illustrium domuum adversa . . . solacio afficit.* D. Silanus Iuniae familiae redditus. *ib.* XVI 7 fin.

28 **CONTINGIS** said of good fortune, *accidere* being used to denote misfortunes M. Sen. *contr.* 31 § 4 p. 306 5 *solebas semper optare, ut continget tibi filium habere meliorem.* Sen. *ep.* 110 § 3 *scis plura mala contingere nobis quam accidere, quotiens enim felicitatis causa et initium fuit, quod calamitas vocabatur!* *id. ad Polyb.* 29 § 5. *Flor.* cited 250 n. *Ov. met.* XI 268. *Phaedr.* IV 24 9. *Mart.* I 99 16–7 *optamus tibi miliens, Calene. | hoc si contigerit, fame peribis.* XII 6 1. *Plin. pan.* 24 § 3 *ambulas inter nos, non quasi contingas i.e. you do not expect us to regard your familiar presence among us as a special blessing, vouchsafed by the gods.* 29 **EXCLAMARE LIBET**

Sen. q. n. III pr. § 3 *libet igitur mihi exclamare illum poetae incliti versum.* *Stat. s.* IV 6 39 *tamen exclamare libebit.* *Mart.* II 75 9 *exclamare libet ‘crudelis, perfide, praedo’ etc.* *Boeth. cons.* I pros. 4 ad fin. itaque libet exclamare o stelliferi conditor orbis etc.

OSIRIS VI 534. *schol.* h. l. ‘why should I speak’ asks Athenagoras 19 ‘of Osiris, οὐ σφαγέτως ὥπει Τυφῶνος τοῦ ἀδελφοῦ, . . . ἡ Ἰσις ἔγραψα τὰ μέλη καὶ εὑροῦσα ἡσκόπει εἰς ταφὴν.’ ἡ ταφὴ ἦν νῦν Ὁσιριακὴ καλεῖται, . . . τὰ γῆρα στοιχεῖα καὶ τὰ μόρια αὐτῶν θεοποιούσιν, ἐλλοτε ἀλλὰ δύομάτα αὐτοῖς τιθέμενοι. τὴν μὲν τοῦ στοράραν “Οσίριον” [supplicy καλούντες], δθεν, φασι, μυστικώς ἐπὶ τῇ ἀνερρέει τῶν μελῶν ἢ τῶν καρπῶν ἐπιλεχθῆναι τῇ Ἱσιδί, εὐρήκαμεν, συγχαίρομεν. So when Claudius arrived in Tartarus *Sen. iud. de morte Cl.* 13 § 4 *cum plausu procedunt cantantes εὐρήκαμεν, συγχαίρομεν.* *Minuc. Fel.* 22 *Isis perditum filium* [i.e. Osirim] *cum Cynocephalo [Anubis] suo et calvis sacerdotibus luget plangit inquietum, et Isiaci miseri caedunt pectora et dolorem infelicissimae matris imitantur: mox invento parvulo gaudet Isis, exultant sacerdotes, Cynocephalus inventor gloriatur, nec desinunt annis omnibus vel perdere quod inveniunt, vel invenire quod perdunt, nonne ridiculum est vel lugere quod colas vel colere quod lugeas? haec tamen Aegyptia quondam nunc et sacra Romana sunt.* *Lact. I 21. Aug. civ. D. vi 10 § 2 cum in sacris Aegyptiis Osirim lugeri perditum, mox autem inventum magno esse gaudio derisisset [Seneca], cum perditio eius inventioque fingatur, dolor tamen ille atque laetitia ab eis, qui nihil perdidérunt inveniuntur, veraciter exprimatur, huic tamen’ inquit ‘furori certum tempus est. tolerabile est, semel in anno insanire’.* *Plut. Is. et Os.* 39 τῇ δ' ἐνάργει ἐπὶ δέκα νυκτὸς ἐπὶ θάλασσαν κάτεισι. καὶ τὴν ιερὰν κίστην οἱ στολισταὶ καὶ οἱ ιερεῖς ἐκφέρουσι χρυσοῦν ἑντὸς ἔχουσαν κιβώτιον, εἰς δὲ ποτίουν λαβόντες ὕδατος ἐγχέονται, καὶ γίνεται κρανγὴ τῶν παρόντων, ὡς εὐρημένον τοῦ Ὁσίριδος. *Tert. adv. Marc.* I 13 sic et Osiris quod semper seplitur et . . . quaeritur et cum gaudio invenitur, reciprocarum frugum et vividorum elementorum et recidivi anni fidem argumantur. *Iul. Firmic. Matern.* 2 *Typhon husband of Isis, learning that*